
UCHWAŁA NR XV/177/19
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH

z dnia 18 grudnia 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Prezydenta Miasta Pabianic

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696, 1815)  i art. 229 ust.3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096, z 2019 r. poz. 60, 730, 1133) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznaje skargę na Prezydenta Miasta Pabianic za bezzasadną.
§ 2. Uzasadnienie uchwały stanowi jej integralną część.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach

Krzysztof Rąkowski

Id: 7B409DFD-E016-4163-BCAB-8D064AC81BBD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/177/19

Rady Miejskiej w Pabianicach

z dnia 18 grudnia 2019 r.

Uzasadnienie

W dniu 10.10.2019 r. wpłynęła do Rady Miejskiej skarga na Prezydenta Miasta Pabianic 
dotycząca nienależytego wykonywania zadań przez Prezydenta i jego pracowników.

Skarżący zarzuca Prezydentowi Miasta Pabianic brak odpowiedzi na złożone przez niego 
pismo zatytułowane "skarga”  z dnia 07.02.2019r.

Z wyjaśnień uzyskanych od Prezydenta wynika, że w powołanym piśmie  skarżący 
domaga się ujawnienia dokumentów źródłowych z założenia ewidencji gruntów dla działki 
nr 76. Zgodnie z z art. 22 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2019r. poz. 725 zm. poz. 730, poz. 1309) ewidencję gruntów 
i budynków prowadzi Starostowo Powiatowe. W związku z powyższym pismo to zostało 
przekazane do Starostwa Powiatowego w Pabianicach – Wydziału Geodezji i Kartografii 
pismem znak: GN.036.9.2019 z dnia 14.02.2019r. Pismo wnioskodawcy zostało zwrócone 
przez służby Starosty Pabianickiego do tut. Urzędu wraz z uzasadnieniem, że „nie posiadają 
prawnej możliwości wypowiadania się w imieniu Prezydenta”. Zaznaczyć należy że nie tytuł 
pisma, w tym przypadku „skarga” i odczucia Prezydenta, a jego treść – czyli żądanie 
ujawnienia dokumentów źródłowych z założenia ewidencji gruntów wskazują podmiot, który 
jest właściwy do ewentualnego udostępnienia dokumentów. Jak wyżej wskazano podmiotem 
prowadzącym ewidencję gruntów i budynków jest Starosta, zatem jeżeli służby Starosty 
uznają, że mogą udostępnić dokumenty źródłowe innym podmiotom niż właściciel, są 
uprawnione do realizacji wniosku skarżącego. Z powyższego powodu ponownie przekazano 
pismo z dnia 07.02.2019r. do Starostwa Powiatowego w Pabianicach przy piśmie znak: 
GN.036.9.2019 z dnia 15.02.2019r. Urząd nie posiada informacji, czy służby Starosty 
udzieliły odpowiedzi w tym zakresie wnioskodawcy i udostępniły żądane dokumenty.

Po analizie wyjaśnień Prezydenta skargę należy uznać za bezzasadną.

Zgodnie z art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 2096, Dz. U. z 2019 r. poz. 60, 730, 1133), w przypadku gdy skarga, w wyniku 
jej rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, 
a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności organ właściwy do jej rozpatrzenia 
może podtrzymać swoje stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy bez zawiadamiania 
skarżącego.

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach

Krzysztof Rąkowski

Id: 7B409DFD-E016-4163-BCAB-8D064AC81BBD. Podpisany Strona 1




